

6 FOKUS PÅ STRUER



Universiteterne er meget positive over for muligheden for at lade studerende komme til Struer for at løse praktiske opgaver som led i studierne. I Vestjylland håber man, at det kunne lokke flere højtuddannede til at kaste anker i Struer. Foto: Flemming Krogh

Struer giver den en skalle for at lokke studerende til lydernes by

Nu bliver "Uddannelsesinitiativet" en forening og får et mere formelt samarbejde mellem erhvervslivet, universiteter og videregående uddannelser.

Thomas Maxe
maxe@erhvervplus.dk

STRUER: Studerende har meget, de skal nå at lære – men de læser altså ikke bøger hele tiden. En vigtig del af læringen er projektarbejde, praktik og case-studier ude i den virkelige verden. Så hvorfor ikke slå to fluer med ét smæk og gøre de praktiske erfaringer i Struer?

Det er, i grove træk, idéen bag Uddannelsesinitiativet, og efter en prøveperiode bliver samarbejdet mellem erhvervsliv, kommune og uddannelsesinstitutioner nu mere formaliseret, og der skal skrues op for indsatsen, fortæller projektleder Katrine Prassé Frausig, Struer Kommune.

– Vi har været i gang i et par år, hvor vi har fået prøvet af, om der nu også var et grundlag for at tiltrække studerende til Struer. Og de foreløbige erfaringer har været me-

get positive, så nu skal det være lidt mere formaliseret, så vi stifter en rigtig forening 29. juni for at samle kræfterne. Nu skal vi blandt andet skrue op for markedsføringen af mulighederne i Struer, fortæller hun.

Ville gerne blive

En af de meget positive erfaringer kom fra en sommerlejr, hvor danske og udenlandske studerende fra danske uddannelsesinstitutioner tilbragte noget tid i Struer for at arbejde med projektopgaver. Bagefter skriver en italiensk studerende i sin evaluering – med et glimt i øjet:

– Det var en god oplevelse. Jeg håber, jeg kan finde en sød pige fra Struer, så jeg kan vende tilbage og blive her altid!

Men som Piet Hein skrev: "Den person, som kun tager sjov for sjov, og alvor kun alvorligt. Ja, han har faktisk fattet begge dele lige dårligt." Og den italienske ungersvend

har faktisk fat i noget relevant, påpeger projektlederen.

– Der findes allerede virksomheder, som har studerende i praktikophold eller på besøg i kortere og længere tid. Med Uddannelsesinitiativet kan vi bedre koordinere indsatsen, og så håber vi, at det kan skabe et godt uddannelsesmiljø på tværs af virksomheder og på tværs af studieretninger og interesser.

– Et godt socialt miljø er meget vigtigt, især når man kommer udefra og ikke har noget netværk – og skulle en ung ingeniørstuderende eller lydtekniker møde andre unge i Struer og forelske sig og få lyst til at blive her, ja, så gør det bestemt ikke noget, siger Katrine Prassé Frausig og smiler.

Ønsker et campus

Struer-projektet har kigget med stor interesse på lignende initiativer i nabokommunerne, for eksempel Career Campus i Ringkø-

bing og KIS Huset i Skive. Begge steder er en slags kollegium, og det er også drømmescenariet i Struer.

– Universiteterne er meget interesserede i, at deres studerende skal komme til Struer for at lære noget og især for at arbejde med lyd, som er det, vi er kendt for og gode til i Struer. Men det er vigtigt for universiteterne og de studerende, at vi kan hjælpe med at skaffe tag over hovedet, mens de studerende er her i Struer, fortæller Katrine Prassé Frausig og fortsætter:

– Vi har undersøgt mulighederne og mener godt, at det kan lade sig gøre at finde lejeboliger, værelser på vandrehjem og så videre – men på sigt er drømmen helt klart, at der kommer så stor interesse for at studere og arbejde, at der kan blive basis for et "rigtigt" campus.

Billigt initiativ

De studerende skal ikke betale for opholdet i Struer, men det kommer til at koste 1500 kroner for

virksomheder at være medlem af Uddannelsesinitiativet.

– Det er et symbolsk beløb, som især dækker udgifter til markedsføring. Ikke ret mange virksomheder har ressourcer til selv at stå en hel dag til for eksempel karrieremesse på Syddansk Universitet i Odense, men så kan vi tage af sted og åbne dørene for en hel gruppe af lokale virksomheder på én gang, forklarer Katrine Prassé Frausig.

Uddannelsesinitiativet henvender sig især til de virksomheder og studerende, som arbejder inden for det lydrelaterede område. Virksomhederne skal have base i Struer eller nabokommunerne.

Og skulle man arbejde med noget helt andet end lyd og stadig gerne vil være med til at lokke studerende til et spændende studieophold i Struer, så er man altså også meget velkommen.

Læs mere på uddannelsesinitiativet.struer.dk